



2025年11月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月14日

上場会社名 株式会社アスマーク 上場取引所 東
コード番号 4197 URL <https://www.asmarq.co.jp>
代表者 （役職名） 代表取締役 （氏名） 町田 正一
問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理部長 （氏名） 飯田 恭介 TEL 03 (5468) 8181
配当支払開始予定日：－
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年11月期第3四半期の連結業績（2024年12月1日～2025年8月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年11月期第3四半期	3,328	－	236	－	245	－	166	－
2024年11月期第3四半期	－	－	－	－	－	－	－	－

（注）包括利益 2025年11月期第3四半期 166百万円（－％） 2024年11月期第3四半期 ー百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年11月期第3四半期	145.80	141.75
2024年11月期第3四半期	－	－

（注）当社は、2025年11月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年11月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年11月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2025年11月期第3四半期	2,376	1,553	64.9
2024年11月期	－	－	－

（参考）自己資本 2025年11月期第3四半期 1,541百万円 2024年11月期 ー百万円

（注）当社は、2025年11月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年11月期の数値については記載しておりません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年11月期	－	35.00	－	37.00	72.00
2025年11月期	－	37.00	－		
2025年11月期（予想）				40.00	77.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年11月期の連結業績予想（2024年12月1日～2025年11月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	4,800	－	400	－	400	－	285	253.80

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 2社 (社名) 株式会社販売促進研究所、HSK-lab株式会社、除外 1社 (社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年11月期 3 Q	1, 150, 700株	2024年11月期	1, 123, 000株
② 期末自己株式数	2025年11月期 3 Q	63株	2024年11月期	63株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年11月期 3 Q	1, 139, 348株	2024年11月期 3 Q	1, 099, 706株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会に関する説明)

当社は、2025年10月15日 (水) に機関投資家及びアナリスト向け説明会を開催する予定です。

その模様及び説明内容 (音声) については、2025年10月17日 (金) に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社グループは、第1四半期連結会計期間より、四半期連結財務諸表を作成しているため、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度末との比較分析は行っておりません。

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、トランプ関税が本格発動された4月以降も底堅い成長を維持しています。関税の影響顕在化に伴い、米国の輸入品価格の上昇を通じて米国の内需が抑制され、各国企業の設備投資が抑制される恐れがあり、そういった経済への逆風を踏まえ、主要国は景気の下支えを目的とした財政拡張路線を示しております。関税コストの米国への価格転嫁が進展することにより、米国経済の成長ペースは鈍化しつつ、欧州及び中国経済の成長率は上下に振れる可能性など、依然として未知数な状況が継続しております。

日本経済は、緩やかに回復しているものの、引き続き一部に足踏みもみられます。先行きは、関税影響本格化により輸出を中心に減速するものの、景気後退には至らないとみられ、供給網強靱化やDX、GXに向けた構造的な投資意欲は根強いことから、設備投資は拡大基調を維持するとみられています。また、大企業・中堅企業を中心に賃上げ余力が残されているとみられ、人手不足を背景に先行きも高めの賃金上昇が続く見込みです。

このような経済環境のもと当社においては、代理店からの受注が復調の兆しを見せるものの、引き続き調査会社からの受注が伸び悩み、売上成長に課題を残しました。一方、依然として当社内において内製化の余地があり、外注費抑制が奏功しております。クライアントによるマーケティング・リサーチ需要が落ち着きを見せている中、主に、自動車業界、食品業界からの受注が継続的に伸長しています。サービス別で見ると、インターネットリサーチの受注が、前年度水準を維持している一方で、対面でのグループ・インタビューやデブスインタビューといったオフライン調査の受注が減少しております。国内外における景気が不安定な情勢について見通しが難しい中、引き続き環境変化に合わせた柔軟な対応を継続的に行ってまいります。

この結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高3,328,905千円、営業利益236,463千円、経常利益245,763千円、親会社株主に帰属する四半期純利益166,114千円となりました。

なお、当社グループはマーケティング・リサーチ事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、2,376,051千円となりました。主な内訳は、現金及び預金1,307,616千円、売掛金443,568千円であります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、822,806千円となりました。主な内訳は、買掛金131,706千円、ポイント引当金256,931千円、その他流動負債273,784千円であります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、1,553,244千円となりました。主な内訳は、利益剰余金1,260,414千円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年11月期の通期の連結業績予想につきましては、2025年1月14日公表の「連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ」から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間 (2025年8月31日)	
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	1,307,616
受取手形	330
売掛金	443,568
仕掛品	49,369
その他	59,322
貸倒引当金	△6,801
流動資産合計	1,853,406
固定資産	
有形固定資産	50,426
無形固定資産	
のれん	91,318
その他	113,601
無形固定資産合計	204,919
投資その他の資産	267,297
固定資産合計	522,644
資産合計	2,376,051
負債の部	
流動負債	
買掛金	131,706
未払法人税等	22,838
賞与引当金	31,143
ポイント引当金	256,931
株主優待引当金	6,750
その他	273,784
流動負債合計	723,155
固定負債	
役員退職慰労引当金	6,502
退職給付に係る負債	63,722
資産除去債務	8,593
その他	20,833
固定負債合計	99,651
負債合計	822,806
純資産の部	
株主資本	
資本金	165,412
新株式申込証拠金	805
資本剰余金	115,412
利益剰余金	1,260,414
自己株式	△170
株主資本合計	1,541,875
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	△53
その他の包括利益累計額合計	△53
新株予約権	11,422
純資産合計	1,553,244
負債純資産合計	2,376,051

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年12月1日 至 2025年8月31日)
売上高	3,328,905
売上原価	1,988,495
売上総利益	1,340,409
販売費及び一般管理費	1,103,945
営業利益	236,463
営業外収益	
受取利息	2,020
受取配当金	307
補助金収入	6,591
その他	1,979
営業外収益合計	10,899
営業外費用	
支払利息	202
為替差損	1,117
その他	279
営業外費用合計	1,599
経常利益	245,763
特別利益	
新株予約権戻入益	948
特別利益合計	948
特別損失	
固定資産売却損	220
特別損失合計	220
税金等調整前四半期純利益	246,491
法人税、住民税及び事業税	65,305
法人税等調整額	15,071
法人税等合計	80,376
四半期純利益	166,114
親会社株主に帰属する四半期純利益	166,114

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年12月1日 至 2025年8月31日)
四半期純利益	166,114
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△53
その他の包括利益合計	△53
四半期包括利益	166,061
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	166,061

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自 2024年12月1日 至 2025年8月31日)

当社グループは、マーケティング・リサーチ事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半連結期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産等に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

当第3四半期連結累計期間
(自 2024年12月1日
至 2025年8月31日)

減価償却費	35,658千円
のれんの償却額	7,404